
Página: 1 / 1

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

78/2024

13/12/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/12/2024
Dispensa de licitação
14/2024 - DL
78/2024

CONTRATAÇÃO DE CARGAS DE ÁGUA PARA O ABASTECIMENTO DAS
FAMÍLIAS RURAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME A NECESSIDADE, COM A
FINALIDADE DE GARANTIR O ACESSO A ÁGUA POTÁVEL, DEVIDO A AUSÊNCIA
E DIFICULDADE NA OBTENÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS POTÁVEIS, EM
FAMÍLIAS DE LINHA SÃO VALENTIM E NO DISTRITO DE ITAJUBÁ, E OUTRAS
LOCALIDADES, ONDE NÃO HÁ ATENDIMENTO DA COMPANHIA CATARINENSE
DE ÁGUAS E SANEAMENTO – CASAN, ASSIM É INDISPENSÁVEL O
FORNECIMENTO PARA MANUTENÇÃO E GARANTIA DO RECURSO HÍDRICO AS
FAMÍLIAS DESTAS LOCALIDADES.

Participante: RENATO LASTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARGAS DE AGUA, DE 10 M³, PARA CARREGAMENTO EM CAMINHÃO

PIPA
120,000 UN 65,00 7.800,00

Total do Participante: 7.800,00

Total Geral: 7.800,00

INCENTIVO E ASSISTENCIA AO PRODUTOR RURAL 10.001.20.608.0011.2037.3.3.90.00.00 R$ 7.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/12/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/12/2024, às 10:31:06. Protocolo: ee73b18a-c5d1-45b0-9a31-6dbf9955f57f


